



ประกาศอำเภอโคกชัย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระตระหมก หมู่ที่ ๕
ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโคกชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
สระตระหมก หมู่ที่ ๕ ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด
รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระตระหมก หมู่ที่ ๕ ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอ
โคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโคกชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๕,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านนางเจริญ กว้าง ๓ ม.ยาว ๕๖ ม. หนา
๐.๑๕ ม. ฯลฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

จำนวนเงิน ๔๐๑,๕๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสนธยา ภัคดีกิจ ประธานกรรมการ

๖.๒ นางบัวพิศ ดุริยจรรยา กรรมการ

๖.๓ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายยังยุทธ จรเสมอ)
นายอำเภอโคกชัย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนางเจริญ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร
คอนกรีต หนา 0.15 เมตร จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+056 ไหล่ทางวัสดุพื้นทางเดิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระตะหมก หมู่ที่ 5 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโขงเจียม จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการอำเภอโขงเจียม อำเภอโขงเจียม จังหวัดนครราชสีมา

ผู้รับผิดชอบโครงการ

แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	67,869.31	1.2726	86,370.48	Factor (F)
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานอาคาร				- หักประกันผลงานหัก 0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				86,370.48	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				86,000.00	
สรุป	แปลหมื่นหกพันบาทถ้วน				

เฉลี่ยราคา/หน่วย คิดเป็นเงิน

511.90

บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ Factor F งานทางในเขตชุมชน 1.2726

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสนธยา ภัคดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางบัวพิศ คูริยจรรยา)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผอ.กองช่าง อบต.ละลมใหม่พัฒนา

รายการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโซ่พิสัย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.056 กม. จาก กม. 0.000 ถึง กม. 0.056 สถานที่ก่อสร้าง ม. 5 (สายบ้านนางเจริญ)

ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม. กว้าง 3.00 ม. ชนิดไหล่ทาง วัสดุพื้นทางเดิม ไหล่ทางกว้างข้างละ ม.

ชนิดลู่วาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม. พื้นที่ ตร.ม. ปริมาตร 0 ลบ.ม. งานบ่มคอนกรีต

ประมาณราคาโดย นายอดิศร ปลอดกระโทก วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 แบบเลขที่

ราคาดำเนิน 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	
1.	งานขุดหรือเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม (ลูกรัง 0.10 เมตร)	168.0	ม ²	0.00	0.00	9.83	1,651.44	1,651.44
2.	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	8.4	ม ³	406.54	3,414.94	0.00	0.00	3,414.94
3.	งานชั้นพื้นทาง คสล. หนา 0.15 ม.							
	- คอนกรีต 240 ksc	25.2	ม ³	1,822.43	45,925.24	306.00	7,711.20	53,636.44
	- ตะแกรงเหล็ก 4 มม. (10x 30cm.)	168.0	ม ²	25.00	4,200.00	5.00	840.00	5,040.00
	- เหล็ก RB 19 มม.	6.6	เส้น	298.40	1,969.44	75.84	500.54	2,469.98
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.0	เส้น	133.60	0.00	30.20	0.00	0.00
	- โฟม	0.0	เมตร	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	- ยางแอสฟัลต์	11.9	ลิตร	25.25	299.97	0.00	0.00	299.97
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	16.8	เมตร	0.00	0.00	12.08	202.94	202.94
	- ไม้แบบ(ค่าแบบข้างคิดตามยาว2ข้าง)	56.0	ม.	0.00	0.00	20.60	1,153.60	1,153.60
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							67,869.31

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

ช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนาปี ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร
 คอนกรีต หนา 0.12 เมตร จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+087 ไหล่ทางวัสดุพื้นทางเดิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระตะหมก หมู่ที่ 5 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการอำเภอโชคชัย อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้รับผิดชอบโครงการ

แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	116,491.80	1.2726	148,247.46	Factor (F)
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานอาคาร				- หักประกันผลงานหัก 0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				148,247.46	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				148,000.00	
สรุป	หนังสือเสนอเปลี่ยนแปลงพันบาทถ้วน				

เฉลี่ยราคา/หน่วย คิดเป็นเงิน

513.89 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ Factor F งานทางในเขตชุมชน 1.2726

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสนธยา กักคึกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางบัวพิศ ดุริยจรรยา)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผอ.กองช่าง อบต.ละลมใหม่พัฒนา

รายการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.027 กม. จาก กม. 0.000 ถึง กม. 0.027 สถานที่ก่อสร้าง ม. 5 (สายบ้านนางปี ช่วงที่ 1)

ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม. ชนิดไหล่ทาง วัสดุพื้นทางเดิม ไหล่ทางกว้างข้างละ ม.

ชนิดลูกรัง คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม. พื้นที่ ตร.ม. ปริมาตร 0 ลบ.ม. งานบ่มคอนกรีต

ประมาณราคาโดย นายอดิศร ปลอดภัย โทร. 2559 วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 แบบเลขที่

ราคารับจ้าง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	
1.	งานขุดหรือเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม (ลูกรัง 0.10 เมตร)	108.0	ม ²	0.00	0.00	9.83	1,061.64	1,061.64
2.	งานทรายหยาบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	5.4	ม ³	406.54	2,195.32	0.00	0.00	2,195.32
3.	งานชั้นพื้นทาง คสล. หน้า 0.15 ม.							
	- คอนกรีต 240 ksc	16.2	ม ³	1,822.43	29,523.37	306.00	4,957.20	34,480.57
	- ตะแกรงเหล็ก 4 มม. (10x 30cm.)	108.0	ม ²	25.00	2,700.00	5.00	540.00	3,240.00
	- เหล็ก RB 19 มม.	4.9	เส้น	298.40	1,472.11	75.84	374.14	1,846.25
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.0	เส้น	133.60	0.00	30.20	0.00	0.00
	- โฟม	4.0	เมตร	10.00	40.00	0.00	0.00	40.00
	- ยางแอสฟัลต์	8.9	ลิตร	25.25	224.22	0.00	0.00	224.22
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	10.8	เมตร	0.00	0.00	12.08	130.46	130.46
	- ไม้แบบ(ค่าแบบข้างคิดตามยาว2ข้าง)	27.0	ม.	0.00	0.00	20.60	556.20	556.20
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							43,774.66

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดภัย)

ช่างโยธา

รายการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.060 กม. จาก กม. 0.000 ถึง กม. 0.060 สถานที่ก่อสร้าง ม. 5 (สายบ้านนางปี ช่วงที่ 2)

ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม. กว้าง 3.00 ม. ชนิดไหล่ทาง วัสดุพื้นทางเดิม ไหล่ทางกว้างข้างละ ม.

ชนิดลูกรัง คอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม. พื้นที่ ตร.ม. ปริมาตร 0 ลบ.ม. งานบ่มคอนกรีต

ประมาณราคาโดย นายอดิศร ปลอดภัย โทร. วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 แบบเลขที่

ราคารับมั้น 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	
1.	งานขุดหรือเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม (ลูกรัง 0.10 เมตร)	180.0	ม ²	0.00	0.00	9.83	1,769.40	1,769.40
2.	งานทรายหยาบรองพื้น หน้า 0.05 ม.	9.0	ม ³	406.54	3,658.86	0.00	0.00	3,658.86
3.	งานชั้นพื้นทาง คสล. หน้า 0.15 ม.							
	- คอนกรีต 240 ksc	27.0	ม ³	1,822.43	49,205.61	306.00	8,262.00	57,467.61
	- ตะแกรงเหล็ก 4 มม. (10x 30cm.)	180.0	ม ²	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00
	- เหล็ก RB 19 มม.	7.0	เส้น	298.40	2,088.80	75.84	530.88	2,619.68
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.0	เส้น	133.60	0.00	30.20	0.00	0.00
	- โฟม	3.0	เมตร	10.00	30.00	0.00	0.00	30.00
	- ยางแอสฟัลต์	12.6	ลิตร	25.25	318.15	0.00	0.00	318.15
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	18.0	เมตร	0.00	0.00	12.08	217.44	217.44
	- ไม้แบบ (คำนวณข้างคิดตามยาว2ข้าง)	60.0	ม.	0.00	0.00	20.60	1,236.00	1,236.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							72,717.14

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดภัย โทร.)

ช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. สายบ้านนางรำไฟ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร
คอนกรีต หนา 0.15 เมตร จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+082 ไหล่ทางวัสดุพื้นทางเดิม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระตะหมก หมู่ที่ 5 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโขงเจียม จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ ที่ทำการอำเภอโขงเจียม อำเภอโขงเจียม จังหวัดนครราชสีมา

ผู้รับผิดชอบโครงการ

แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	131,683.87	1.2726	167,580.90	Factor (F)
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานอาคาร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- หักประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				167,580.90	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				167,500.00	
สรุป	หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน				

เฉลี่ยราคา/หน่วย คิดเป็นเงิน

510.67 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ Factor F งานทางในเขตชุมชน 1.2726

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสนธยา กักดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางบัวพิศ คูริยจรรยา)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผอ.กองช่าง อบต.ละลมใหม่พัฒนา

รายการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.082 กม. จาก กม. 0.000 ถึง กม. 0.082 สถานที่ก่อสร้าง ม. 5 (สายบ้านนางรำไป)

ชนิดผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม. กว้าง 4.00 ม. ชนิดไหล่ทาง วัสดุพื้นทางเดิม ไหล่ทางกว้างข้างละ ม.

ชนิดลู่วาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม. พื้นที่ ตร.ม. ปริมาตร 0 ลบ.ม. งานบ่มคอนกรีต

ประมาณราคาโดย นายอดิศร ปลอดภัยระโทก วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 แบบเลขที่

ราคาน้ำมัน 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	
1.	งานขุดหรือเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม (ลูกรัง 0.10 เมตร)	328.0	ม ²	0.00	0.00	9.83	3,224.24	3,224.24
2.	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	16.4	ม ³	406.54	6,667.26	0.00	0.00	6,667.26
3.	งานชั้นพื้นทาง คสล. หนา 0.15 ม.							
	- คอนกรีต 240 ksc	49.2	ม ³	1,822.43	89,663.56	306.00	15,055.20	104,718.76
	- ตะแกรงเหล็ก 4 มม. (10x 30cm.)	328.0	ม ²	25.00	8,200.00	5.00	1,640.00	9,840.00
	- เหล็ก RB 19 มม.	12.3	เส้น	298.40	3,660.37	75.84	930.30	4,590.68
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.0	เส้น	133.60	0.00	30.20	0.00	0.00
	- โฟม	0.0	เมตร	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	- ยางแอสฟัลต์	22.1	ลิตร	25.25	557.52	0.00	0.00	557.52
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	32.8	เมตร	0.00	0.00	12.08	396.22	396.22
	- ไม้แบบ(ค่าแบบข้างคิดตามยาว2ข้าง)	82.0	ม.	0.00	0.00	20.60	1,689.20	1,689.20
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							131,683.87

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดภัยระโทก)

ช่างโยธา